Idem.

Liberantur ab omni obligatione, qui hæreticis te  
nebantur adstricti.

C A P. XVI.

**A**B SOLVIOS se nouerint à debito  
fidelitatis domini, & totius obsequij,  
quicunque lapsis manifestè in hæresim  
aliquo pacto quacunque firmitate vallato, tene  
bantur adstricti.

† In antiquis  
codicibus cõ  
stanter legi  
tur homini

126 Martin  
Marinus V.  
quodam re  
scripto, inci  
Inter cõstas  
& habetur in  
vlt. sed. cõci.  
Constan.

Quis pgi  
na inbrexi  
cos hic laz.

2. T. m.  
Rom. 10.

Fori et cõi  
cacioni hæ  
reticis sati  
quifem.

† Cõcor.  
c. cum et  
iuncto l.  
c. cõci.  
co. tit.

Cõtra susce  
ptor peccat  
Inquisitor.

† Vide  
cadum  
nũ de  
li. 3. c.  
man d.  
ro. in b.  
15.

Ex leuib. fa  
sionib. nõ  
facile proce  
dendum.

C O M M E N T. XII.

**E**Xcommunicamus. Edidit Innocentius  
cõcilio generali Lateranen. hoc copiosũ  
edictum aduersus hæreticos, eorumque fautores an  
no Domini MCCXX. in quo potissimum tres pœ  
nas eis irrogat. Vnam spiritualem, videlicet, exco  
municacionem: alteram corporalem, cum possint nisi  
resipiscant, tradituræ seculari, vltimo supplicio af  
ficiendi: tertiam item vitæ afflictiuam, nempe bo  
norum confiscacionem.

Nec putandum est hic primam pœnam exco  
municacionis in hæreticos latam; nam omnium pœna  
rum, quibus hæretici coercentur, hæc antiquissima  
est, à Christo iam lata Matth. cap. 18. ibi: Si Ecce  
siam non audierit, sit tibi tanquam Ethnicus, &  
publicanus, & diuinus Paulus ter legitur exco  
municasse, primum, Corinthum fornicarium primo  
ad Corinth. c. quinto. Rursus Alexandrum, & Hy  
menæum ob blasphemiam. 1. ad Timoth. c. primo.  
Tandem hæc pœna idem Apostolus omnes hæreti  
cos docuit coerendos, ad Titum c. 3. Item sanctus  
Iohannes, 2. epistola canonica. Tradit Martinus ab  
Ayala olim Archiepiscopus Valentinus, in li. de  
Ecclesiasticis traditio. par. 3. artic. 6. Dissertui La  
tissime lib. 2. de pœnis hæreticorum.

**Q**ui autem inuenti fuerint sola suspicione  
notabiles. Ergo cõtra suspectos de hæresi, tamen si  
hæretici verè non sint, Inquisitores procedere pos  
sunt. Sed an leuis suspicio sufficiat, questio est: &  
Repertorium verborum suspectus. §. itè nota. & Matth.  
Afflictus in constitutione, seu consuetudine, & Carre  
rus de hæret. nu. 116. leuem suspensionem sufficere  
voluerunt, non tamen ad condemnationem, & pu  
nitionem, sed vt ex leui suspicione ad examinatio  
nem, inquisitionem, & veritatis indagacionem per  
ueniatur, & leuiter suspecto ad eluendam huiusmo  
di suspensionem etiam abinuatatio vel purgatio iniun  
gatur, vt docet Eymericus p. 2. q. 55. nu. 9. & seq.